滁科协[2013]69号

关于举办第五届滁州市青少年
科技创新大赛的通知

各县、市、区科协、教育局，青少年活动中心，各相关学校：

“第五届滁州市青少年科技创新大赛”拟于2014年2月底至3月初举办。本次大赛由滁州市科协和滁州市教育局共同主办，滁州市青少年科技文化活动中心协办，请各单位认真做好选送作品及组团参赛等工作（具体时间、地点另行通知），现将有关事项通知如下：

一、主题及内容
（一）主题：为实施国务院颁布的《全民科学素质行动计划纲要》，进一步落实科学发展观，建设创新型滁州，2014年滁州市青少年科技创新大赛的主题为：创新·体验·成长。
（二）内容：今年的青少年科技创新大赛分为青少年和科技辅导员两个板块，活动内容包括竞赛活动和展示活动两个系列。竞赛活动包括小学生科技创新成果竞赛、中学生科技创新成果竞赛、科技辅导员创新成果竞赛；展示活动包括少年儿童科学幻想绘画比赛、青少年科技实践活动（详见《全国青少年科技创新大赛章程》）、科学DV（是指利用DV影像技术，拍摄青少年亲身经历的一个科学探究活动过程，制作完成的科学探究视频短片）、科普动漫（是指围绕某一科普主题，创作完成的FLASH动画、二维、三维动画、影视动画等动漫作品）、科技摄影作品（是指围绕某一科技主题，拍摄完成的彩色或黑色、单幅或多幅的摄影作品）等展示项目，每个项目分青少年组和成人组，以光盘形式提交。
二、名额分配

全市比赛以各地组织的竞赛活动为基础，认真进行遴选，将优秀作品选送到市里进行竞赛，具体竞赛名额分配见附件，展示活动项目不限。
三、经费安排
活动期间，外地学生代表（一个项目一名学生代表）及各地一名领队的食宿费用由市科协负责，其余人员食宿均自理，各代表团从当地到参赛地的往返交通费及布展等其它费用由代表团自理。

四、奖项设置

本次大赛科技创新成果、科技实践活动、少儿科幻画、科技辅导员创新成果、科学DV、科普动漫、科技摄影作品分别设立一、二、三等奖和组织奖，每个项目由一名学生代表领奖。获奖项目将推荐参加全省青少年科技创新大赛及相关比赛。大赛还将评出优秀科技辅导员、优秀组织单位奖若干名。
五、有关要求

为使本届活动达到预期目的，请各地认真落实本通知及《全国青少年科技创新大赛章程》的有关精神，具体要求如下：

（一）市直各学校应指定专人负责此项工作，并积极向市科协申报；

（二）各地应选拔优秀作品上报全市参赛，并由当地科协负责此项活动的组织者任领队。

（三）各地应认真审查优秀项目的真实性，并注意科学性、实用性，选拔参赛的发明项目必须是中小学生自己选题、自己设计、自己制作的；申报参加的论文必须是中小学生在参加科技活动和社会实践活动基础上自己选题、自己研究、自己撰写的，严禁包办代替、弄虚作假。

（四）本届活动的竞赛规则见《全国青少年科技创新大赛章程》,项目申报书及《全国青少年科技创新大赛章程》可在滁州市科学技术协会http://www.czkx.org.cn查阅、下载，申报书中的项目内容要认真填写（比赛评审时用）。
（五）所有申报材料（原始材料、申报表格各一份）请严格按照《全国青少年科技创新大赛章程》来填写，展示项目《章程》中无申报书的，请在作品及光盘上注明参赛相关内容，并于2014年2月21日前报送至滁州市科协科普部，逾期视为放弃。
联系人：滁州市科协 钱吉伟，联系电话（传真）：3041150，手机：18905500062；

附件：第五届滁州市年青少年科技创新大赛名额分配表

滁州市科学技术协会                    滁州市教育局

2013年12月13日
附件

第五届滁州市青少年科技创新大赛名额分配表

	市直学校
	琅琊区
	南谯区
	来安县
	全椒县

	20
	5
	5
	6
	6

	天长市
	定远县
	凤阳县
	明光市

	6
	6
	6
	6

PAGE
2